

KAO Denmark A/S
CVR-nr. 19733033
Central Business Registration No 19733033

Årsrapport 2015
Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 19.04.2016
The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.04.2016

Dirigent
Chairman of the General Meeting



Navn: Birger von Holdt
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	13
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	17
Noter / <i>Notes</i>	18

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

KAO Denmark A/S
Dampfærgevej 13
2100 København Ø

CVR-nr.: 19733033
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Frank Henkel, formand
Karin Overbeck
Eric Brockhus
Birger von Holdt

Direktion

Birger von Holdt, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details**Entity**

KAO Denmark A/S
Dampfærgevej 13
DK-2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 19733033
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Frank Henkel, Chairman
Karin Overbeck
Eric Brockhus
Birger von Holdt

Executive Board

Birger von Holdt, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Management commentary

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedformål er at drive handel med og distribution af hår- og hudkosmetiske produkter, tilbehør og hjælpemidler til frisører af enhver art samt hermed beslægtet virksomhed.

Primary activities

The main object of the Entity is to sell and distribute hair and skin products, accessories and appliances of any kind to hairdressers as well as any related business.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens bruttfortjeneste udgør 17.303 t.kr. i 2015. Årets resultat efter skat viser et overskud på 1.449 t.kr.

Development in activities and finances

The Entity's gross profit amounted to DKK 17,303 thousand in 2015. Profit for the year after tax amounted to DKK 1,449 thousand.

Årets resultat er tilfredsstillende.

The performance for the year is considered satisfactory.

Virksomheden har i 2015 arbejdet på at centralisere en række processer med de øvrige nordiske lande.

In 2015, the Entity worked on centralising a number of processes with the other Nordic countries.

Virksomheden forventer et overskud i 2016.

The Entity expects a profit in 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste		17.303.055	15.536
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(15.090.244)	(13.758)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(466.700)	(397)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		1.746.111	1.381
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		198.137	1
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		(44.509)	(81)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.899.739	1.301
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	3	(451.038)	(330)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		1.448.701	971
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	2.000
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Overført resultat		1.448.701	(1.029)
<i>Retained earnings</i>			
		1.448.701	971

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		239.441	343
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		414.183	593
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		653.624	936
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		452.315	443
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		52.947	126
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		505.262	569
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.158.886	1.505

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.219.039	4.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.911.600	2.867
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		76.603	79
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		0	34
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>8.207.242</u>	<u>7.498</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>3.302.405</u>	<u>4.896</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>11.509.647</u>	<u>12.394</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u><u>12.668.533</u></u>	<u><u>13.899</u></u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5	5.000.000	5.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		2.108.922	660
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		0	2.000
Egenkapital <i>Equity</i>		7.108.922	7.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		435.917	587
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		74.057	1.406
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		193.912	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.855.725	4.246
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		5.559.611	6.239
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		5.559.611	6.239
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		12.668.533	13.899
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	6		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	7		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksomheds- kapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	5.000.000	660.221	2.000.000	7.660.221
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.448.701	0	1.448.701
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	5.000.000	2.108.922	0	7.108.922

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK '000
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	14.021.287	12.875
Pensioner <i>Pension costs</i>	839.037	707
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	229.920	176
	15.090.244	13.758
	2015	2014
	DKK	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	0	6
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	466.700	391
	466.700	397
	2015	2014
	DKK	DKK '000
3. Skat af ordinært resultat		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	377.894	240
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	73.144	90
	451.038	330

Noter

Notes

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
	<hr/>
4. Immaterielle anlægsaktiver	
<i>4. Intangible assets</i>	
Kostpris primo	4.696.329
<i>Cost beginning of year</i>	<hr/>
Kostpris ultimo	4.696.329
<i>Cost end of year</i>	<hr/>
Af- og nedskrivninger primo	(4.696.329)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	<hr/>
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.696.329)
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
<i>Carrying amount end of year</i>	<hr/>

	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
	<i>Number</i>	<i>Par value</i>	<i>Nominal value</i>
		DKK	DKK
		<hr/>	<hr/>
5. Virksomhedskapital			
<i>5. Contributed capital</i>			
Aktie a	1	2.750.000,00	2.750.000
<i>Share at</i>			
Aktie a	1	1.125.000,00	1.125.000
<i>Share at</i>			
Aktie a	1	575.000,00	575.000
<i>Share at</i>			
Aktie a	1	550.000,00	550.000
<i>Share at</i>			
	<hr/>		
	4		5.000.000
			<hr/>

Aktiekapitalen består af 4 aktier. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of four shares. The shares have not been divided into classes.

Virksomhedens aktiekapital er uændret i de seneste 5 regnskabsår.

The share capital has remained unchanged in the past five financial years.

Noter

Notes

	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
6. Eventualforpligtelser		
<i>6. Contingent liabilities</i>		
Andre eventualforpligtelser	3.876	4.636
<i>Other contingent liabilities</i>		
Eventualforpligtelser	<u>3.876</u>	<u>4.636</u>
<i>Contingent liabilities</i>		

Virksomheden har indgået en 6-årig lejeaftale, der udløber ultimo 2016. Den resterende huslejeforpligtelse udgør 905 t.kr.

The Entity has entered into a six-year lease agreement expiring at the end of 2016. The remaining rental commitment amounts to DKK 905 thousand.

Virksomhedens operationelle leasingforpligtelser udgør 2.971 t.kr.

The Entity's operating lease commitments amount to DKK 2,971 thousand.

7. Ejerforhold*7. Ownership*

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

KAO Germany GmbH, Tyskland

KAO Germany GmbH, Germany

8. Koncernforhold*8. Consolidation*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

KAO Corporation, Japan

KAO Corporation, Japan

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

KAO Germany GmbH, Tyskland

KAO Germany GmbH, Germany